SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Estação DASHEN Consultoria Pesquisa Agronômica LTDA-ME,
CNPJ 21.458.422/0001-85 torna público que está requerendo
ao IAP/IAT, a Renovação da Licença Ambiental Simplificada
para serviço de pesquisa e consultoria agronômica implantada
na Estrada da Yara km 05, no Bairro da Jacutinga –
Bandeirantes – Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO 01/2017

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a
Prefeitura Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os
aprovados abaixo relacionados,  a comparecerem na Divisão
de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael
Pronner, 1457, centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de
05 (cinco) dias úteis a partir da publicação deste edital,
sujeito a desclassificação, munidos dos seguintes documentos
originais e cópias:
- RG e CPF
- Carteira de Trabalho - CTPS
- PIS/PASEP
- Comprovante de Residência
- Documento de comprovação de escolaridade
- 2 fotos 3x4
- Título de Eleitor
- Comprovante de votação da última eleição
- Carteira de Reservista
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função
pública
- Atestado de Antecedentes Criminais
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos,
se for o caso
Cargo:  Agente de Serviços Gerais

NOME CLASSIFICAÇÃO
ALTAIR ELIAS DA SILVA 45

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 18 de

Agosto de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 001/2019
Face a aprovação no processo seletivo simplificado – PSS
001/2019, cargo de Agente de Combate de Endemias, a
Prefeitura Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os
aprovados abaixo relacionados,  a comparecerem na Divisão
de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael
Pronner, 1457, centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de
02 (Dois) dias úteis a partir da publicação deste edital, sujeito
a desclassificação, munidos dos seguintes documentos
originais e cópias:
I- Fotocópia autenticada do RG - Carteira de Identidade;
II- Fotocópia autenticada do CPF - Cadastro de Pessoa Física;
III- Fotocópia autenticada do Título de Eleitor;
IV- Certidão de Nascimento ou Casamento;
V- CTPS - Carteira de Trabalho;
VI- Fotocópia autenticada do PIS/PASEP -
Extrato/Comprovante;
VII- Comprovante de Residência (máximo 30 dias);
VIII- Comprovante de Escolaridade;
IX- Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação,
se do sexo masculino;
X- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais;
XI- 02 Fotos 3x4;
XII- Fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento dos
Filhos Menores de 21 Anos;
XIII- Certidão de Quitação Eleitoral Atualizada emitida pela
Justiça Eleitoral (pode ser retirada pelo site www.tse.gov.br);
XIV- Atestado Médico de Aptidão física e mental;
XV- Declaração de que não se encontra em Situação de
Acúmulo Ilegal de Proventos, Funções, Empregos e Cargos
Públicos; *
13.5. O item com * (asteriscos) devera ser retirado modelo
perante a Divisão de Recursos Humanos .
Cargo: Agente de Combate de Endemias

NOME CLASSIFICAÇÃO
MARIA CRISTINA SERGIO DA SILVA 18º
HISAD MARILEYA DUARTE MANOEL 19º
SILVIA APARECIDA PEREIRA FERNANDES 20º

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 18 de

Agosto de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Rua Frei R. Pronner,  1457- Cx. Postal 281- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 542-
4525 - E-mail rh@bandeierantes.pr.gov.br -CNPJ 76.235.753/0001-48

PORTARIA Nº 12.514/2020

CONCEDE AFASTAMENTO A TÍTULO DE
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO PARA CONCORRER AO CARGO
ELETIVO À SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO os requerimentos dos Servidores, que

pleiteiam sua desincompatibilização para concorrer a uma vaga no
Pleito Eleitoral Municipal de 2020;

CONSIDERANDO que existe previsão legal para a concessão

da desincompatibilização requerida, Lei Complementar Nº 64, De 18
De Maio De 1990 que Estabelece, de acordo com o art. 14, § 9º da
Constituição Federal, casos de inelegibilidade, prazos de cessação, e
determina outras providências, bem como o contido em Emenda
Constitucional nº 107, de 2 de julho de 2020, para garantir maior
lisura ao processo eleitoral;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder pelo período de 03 (três) meses afastamento

aos servidores abaixo relacionados admitidos na forma do art. 37 da
Constituição Federal , nomeados em caráter efetivo, a título de
desincompatibilização para concorrer ao pleito eleitoral 2020, no
município Bandeirantes, Estado do Paraná, com direito a percepção
dos seus vencimentos integrais:

NOME  CARGO MATRICULA

FUNCIONAL
RG

MARIA DA
CONCEIÇÃO
ALVES DA SILVA
CESCO

PROFESSORA 2773 4.617.551-4

Parágrafo único- O afastamento terá início no dia 15 de agosto

de 2020 até o dias seguinte ao pleito eleitoral, qual seja, 16 de
novembro de 2020.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Bandeirantes/PR, 14 de agosto de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
                           ESTADO DO PARANÁ

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO ELETRÔNICO: 19/2020 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA
BASCULANTE 4x2 NOVO, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº
434/2020/SEDU - SECRETARIA DE ESTADO E
DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS, E
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, PARA
ATENDER A PREFEITURTA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-
PR.
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento
de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do
objeto ao(s) seguintes contratado(s):
ITEM EMPRESA VLR TOTAL

01 EMPÓRIUM CONSTRUTORA COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA

269.000,00

T     O     T     A     L 269.000,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020-PMB É DE R$ 269.000,00
(DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL REAIS)

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 17 de agosto de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2020 - Edição 1128 07/ GERAL